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31 marca 2009

Stypendia dla najlepszych

Podczas dzisiejszej konferencji podsumowującej pierwszą edycję „Programu Stypendialnego
dla Szczególnie Uzdolnionych Uczniów Województwa Świętokrzyskiego” ogłoszono listę 187
uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którzy otrzymają stypendia finansowane
ze środków Unii Europejskiej. W konferencji uczestniczył wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

–  Dziś  przyznajemy  stypendia  dla  szczególnie  uzdolnianej  młodzieży.  Cieszy  mnie  tak
ogromne zainteresowanie  projektem.  Na początku  programu zakładano  przyznanie  180
stypendiów. W tym roku przyznane zostanie dodatkowo 7.  Program Operacyjny Kapitał
Ludzki nastawiony jest na wyrównywanie szans edukacyjnych. Mam nadzieję, iż te pieniądze
ułatwią dalszy rozwój najzdolniejszej młodzieży w naszym regionie – powiedział podczas
konferencji wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

Do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego wpłynęło 1291 wniosków, z czego 876
wniosków dotyczyło uczniów gimnazjów, 364 uczniów liceów, 34 wnioski  złożyły szkoły
zawodowe,  a  17 stypendiów wnioskowały  technika.  Biorąc pod uwagę liczbę złożonych
wniosków  wśród  najaktywniejszych  powiatów  znalazły  się  m.in.  kielecki  ziemski  (234
wnioski) oraz miasto Kielce (196 wniosków).

Wśród 187 stypendystów 127 uczęszcza do gimnazjów, 67 do liceów oraz 3 osoby uczą się w
technikach.  Na  pierwszym  i  drugim  miejscu  znaleźli  się  uczniowie  I  Liceum
Ogólnokształcącego w Starachowicach. Największą liczbę punktów otrzymał Jan Głowacki –
uczeń I kasy starachowickiego liceum, laureat konkurów wojewódzkich z chemii, fizyki i
matematyki wyróżniający się ponadprzeciętną średnią – 5.53.

Warunkiem   przyznania  stypendium  były  wyniki  w  nauce  oraz  dochód  w  rodzinie
nieprzekraczający 1008 zł na osobę. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego przyznało
187 stypendiów dla uzdolnionych uczniów, po 300 zł miesięcznie. Stypendia są finansowane
z funduszy unijnych, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i przeznaczone są na
cele  edukacyjne.  W poprzednich  latach stypendia  unijne  miały  charakter  socjalny,  tym
razem  trafiły  one  do  uczniów  szczególnie  uzdolnionych  ze  szkół  gimnazjalnych  i
ponadgimnazjalnych.

Wicemarszałek podsumował również pierwsze cztery tegoroczne konkursy ogłoszone przez
ŚBRR – Biuro PO KL. Do ŚBRR trafiło ponad 600 projektów. Największym zainteresowaniem
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cieszyło  się  Podziałanie  9.1.1  dotyczące  edukacji  przedszkolnej  oraz  9.2.  obejmujące
wsparcie szkodnictwa zawodowego – Możemy się również pochwalić pewnymi sukcesami.
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego podsumowało wdrażanie PO KL w latach 2007-2008, w
którym województwo świętokrzyskie znalazło się na I miejscu pod względem wykorzystania
środków oraz ilości podpisanych umów – dodał wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.


